
1. 

 

 
Závěrečný účet obce Kunín za rok 2020 

Schválený Zastupitelstvem obce Kunín dne 07.06.2021 usnesením č. 14/5/2021 
 
 

Obsah a náležitosti závěrečného účtu jsou dané § 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IČ:    0600733 
DIČ:    CZ00600733 
Název:    Obec Kunín 
Sídlo:    Kunín 69, 742 53  Kunín 
Telefon:   556 749 342 
Email:    obec@kunin.cz 
Internetové stránky:  www.obeckunin.cz 
 
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 
Obec Kunín hospodařila v roce 2020 podle rozpočtu schváleného Zastupitelstvem obce Kunín dne 
16. 12. 2019 usnesením č. 8/6/1/2019. V průběhu roku 2020 bylo provedeno celkem 5 rozpočtových 
opatření. 
             v Kč 

Položka Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 

Daňové příjmy 
Nedaňové příjmy 
Kapitálové příjmy 
Přijaté transfery 

24 775 000,00 
3 990 000,00 

100 000,00 
968 000,00 

26 682 840,00 
6 630 000,00 
4 994 000,00 
7 951 671,30 

29 067 267,68 
6 740 380,37 
4 994 901,00 

48 451 880,71 

Příjmy celkem 29 833 000,00 46 258 511,30 89 254 429,76 
Konsolidace příjmů 200 000,00 200 000,00 40 700 216,41 
Příjmy celkem po konsolidaci 29 633 000,00 46 058 511,30 48 554 213,35 
Běžné výdaje 
Kapitálové výdaje 

24 351 000,00 
23 532 000,00 

29 103 821,55 
44 864 689,75 

63 521 201,54 
1 992 692,24 

Výdaje celkem 47 883 000,00 73 968 511,30 65 513 893,78 
Konsolidace výdajů 200 000,00 200 000,00 40 700 216,41 
Výdaje celkem po konsolidaci 47 683 000,00 73 768 511,30 24 813 677,37 
Krátkodobé financování 
Uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjček 
Přenesená daňová povinnost 

20 000 000,00 
 

- 1 950 000,00 
0,00 

29 660 000,00 
 

- 1 950 000,00 
0,00 

-21 674 468,00 
 

- 1 950 000,00 
- 116 067,98 

Financování celkem 18 050 000,00 27 710 000,00 - 23 740 535,98 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operací obce v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou uvedeny v příloze č. 1 (plnění rozpočtu - Výkaz FIN 2 - 12M). 

mailto:obec@kunin.cz
http://www.obeckunin.cz/


2. 

Přehled o vývoji příjmů, výdajů a financování obce Kunín ukazuje následující tabulka 
v tis. Kč 

Příjmy 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

daňové 20.460,75 21.367,46 21.725,65 23.213,46 26.127,25 29.173,58 31.344,50 

nedaňové 3.812,65 4.155,18 4.149,71 4.406,49 4.509,69 4.414,96 4.575,26 

kapitálové 252,65 0,00 53,06 1.166,32 48,94 203,80 186,80 

dotace 3.120,75 8.665,92 10.767,70 6.061,23 2.198,27 10.953,00 3.700,24 

konsolidace 0,00 4.113,32 6.330,00 3.500,00 4.550,74 11.478,50 29.329,41 

celkem 27.646,80 38.301,88 43.026,12 38.347,50 37.434,89 56.223,84 69.136,20 

        

Výdaje 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

běžné 17.484,72 20.762,92 21.252,71 20.756,13 18.018,28 19.010,07 24.793,48 

kapitálové 3.659,31 9.829,40 11.897,10 7.623,16 13.082,88 11.405,13 2.476,70 

konsolidace 0,00 4.113,32 6.330,00 3.500,00 4.550,74 11.478,50 29.329,41 

celkem 21.144,03 34.705,64 39.479,81 31.879,29 35.651,91 41.893,70 56.599,59 

        

Financování 6.502,77 3.596,24 3.546,31 6.468,21 1.782,98 14.330,14 12.536,61 

 
 
V roce 2020 byly realizované tyto největší investice: 
- zpracování dokumentace pro stavební povolení - rekonstrukce bytového domu v obci Kunín č.p. 20 ve výši 
84.700,00 Kč. Na dokumentaci bytového domu byla poskytnuta investiční dotace z Moravskoslezského kraje 
ve výši 497.000,00 Kč (v roce 2018 částka 397.600,00 Kč, po předložení závěrečného vyúčtování v roce 
2020 byla zaslána druhá splátka v částce 83.496,00 Kč), 
- zpracování projektové dokumentace pro propojovací komunikaci před základní školou ve 
výši 25.500,00 Kč, 
- pořízena sekačka Starjet za 209.981,69, 
- pořízen server Primergy FUJITSU za 115.905,90 Kč, 
- pořízen osobní automobil Berlingo za 319.999,00 Kč, 
- pořízeny lampy veřejného osvětlení (3 ks) ve výši 32.415,90 Kč. 
 
V roce 2020 byly realizované tyto největší opravy: 
- stavební úpravy po havárii vodovodního zařízení, připojení sprchových koutů na ležatou kanalizaci objektu 
bytového domu Kunín č.p. 75 ve výši 1.437.521,25 Kč, 
- oprava vedení veřejného osvětlení ve výši 93.964,95 Kč, 
- oprava bytu v bytovém domě č.p. 33 ve výši 322.698,05 Kč. 
 
 
2. Informace o finančních operací 
A) Stavy na bankovních účtech k 31. 12. 2020 
ČS, a.s. základní běžný účet:  51.146.549,79  Kč 
Česká národní banka:           91.077,53  Kč 
Zůstatek pokladny:           10.683,00  Kč 
 



3. 

B) Zadluženost obce 
Úvěr od České spořitelny, a.s. – přeúvěrování úvěru od ČMZRB (novostavba bytového domu č. p. 33, 
zateplení Základní škola a Mateřská školka) splatnost úvěru 1/2024 
Zůstatek úvěru k 31. 12. 2020    5.987.800,11  Kč 
 

Přehled zadluženosti obce v letech 2009 - 2020 
( v tis. Kč ) 

 

 
 
3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 7.751.166,43 Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány při 
finančním vypořádání za rok 2020. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2020 jsou v níže uvedené tabulce. 

Kč 
Poskytovatel Účel Příjem Čerpání 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Volby do zastupitelstev krajů a senátu 
parlamentu ČR 31.000,00 24.914,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Jednorázový nenávratný příspěvek dle 
zákona č. 159/2020 Sb. 

2.296.250,00 2.296.250,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava Výkon státní správy 528.600,00 528.600,00 
Státní fond životního prostředí 
České republiky 

Dotace na služby specialisty na 
výměnu kotlů 

140.000,00 140.000,00 

Úřad práce v Ostravě 
Pracovní příležitosti v rámci VPP – 
spolufinancováno ze státního rozpočtu 
a Evropského sociálního fondu 

15.000,00 15.000,00 

Úřad práce v Ostravě 
Pracovní příležitosti v rámci VPP – 
spolufinancováno ze státního rozpočtu 

29.057,00 29.057,00 

Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Praha 

Průtoková dotace pro Základní školu a 
Mateřskou školu Kunín 1.778.261,30 1.778.261,30 

Státní fond životního prostředí 
České republiky 

Dotace na realizaci projektu – podpora 
výměny kotlů v obci Kunín 

2.450.000,00 2.450.000,00 

Úvěr od 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

ČS (přeúvěr) / / / / / 17 687,80 

ČS (investice) 7 972,80 6 772,80 5 572,80 4 372,80 3 172,80 1 972,80 

ČMRZB 20 000,00 20 000,00 18 471,30 16 942,60 15 414,11 / 

ČS (ČOV) / / 6 170,80 5 440,81 4 564,81 / 

SFRB / / 2 023,50 1 608,22 1 204,80 967,34 

celkem 27 972,80 26 772,80 32 238,40 28 364,41 24 356,52 20 627,94 

Úvěr od 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

ČS (přeúvěr) 15.737,80 13 787,80 11 837,80 9 887,80 7 937,80 5 987,80 

ČS (investice) 772,80 / / / / / 

SFRB 727,50 485,25 240,56 0,00 0,00 / 

celkem 17.238,10 14.273,05 12.078,36 9 887,80 7 937,80 5 987,80 



4. 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Propojovací komunikace před Základní 
školou Kunín 320.000,00 320.000,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Sportovní a kulturní areál – místo 
setkávání 

80.000,00 80.000,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Projektová dokumentace – 
rekonstrukce bytového domu č.p. 20 83.496,00 83.496,00 

 
V rámci finančního vypořádání poskytnutých transferů za rok 2020 byla vrácena do státního rozpočtu částka 
ve výši 6.086,00 Kč za volby do zastupitelstev krajů a senátu parlamentu ČR. 
 
 
4. Účelové fondy 
Zastupitelstvo obce Kunín na svém 4. zasedání dne 28.3.2019 schválilo tvorbu a použití sociálního fondu 
obce Kunín. Sociální fond je tvořen 4 % z ročního objemu hrubých mezd zaměstnanců a odměn uvolněných 
zastupitelů. Čerpání fondu probíhalo dle stanovených zásad. Pro rok 2020 byl schválen rozpočet sociálního 
fondu ve výši 200.000,- Kč jak v příjmové tak ve výdajové části. Skutečný příjem sociálního fondu v roce 
2020 byl ve výši 191.778,08 Kč a skutečné výdaje činily 106.262,80 Kč. Čerpáno bylo především na 
příspěvky na penzijní připojištění, příspěvky na úpravu zevnějšku a vitamíny. Zůstatek bankovního účtu 
sociálního fondu k  31.12.2020 byl ve výši 166.007,34 Kč. 
 
 
5. Hospodaření s majetkem a inventarizace 
Od roku 2012 obec provádí rovnoměrné odpisy u dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle 
odpisového plánu. Inventarizační komise provedla ke dni 31. 12. 2020 inventarizaci veškerého majetku. Byla 
provedena fyzická i dokladová inventura, porovnán stav skutečný se stavem účetním a nebyly zjištěny 
rozdíly. Přehled majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2020 je uveden v příloze č. 3 (Inventarizační 
zpráva za rok 2020) 
 
 
6. Přehled poskytnutých dotací, finančních darů a členské příspěvky svazkům z rozpočtu obce 
 
Individuální dotace           v Kč 

Příjemce: Poskytnutá částka  

Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Bartošovice na Moravě 15.000,00 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Ostrava 100.000,00 
Myslivecký spolek Šenov - Kunín 45.000,00 
Rybářský spolek Kunín 20.000,00 
Římskokatolická farnost Kunín 100.000,00 
Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z. s. 40.000,00 
Tělovýchovná jednota Kunín, spolek 80.000,00 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunín 10.000,00 

Finanční dary            v Kč 

Příjemce: Poskytnutá částka 

Andělé stromu života p. s., Nový JIčín 20.000,00 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., pracoviště 
Nový Jičín 

4.500,00 

Diakonie Valašské Meziříčí 1.000,00 



5. 

Domov Duha, příspěvková organizace, Nový Jičín 25.000,00 
Domov Odry, příspěvková organizace 5.000,00 
Linka bezpečí, z.s. 1.000,00 
Mgr. Jana Zedková, Chráněné bydlení ALBINNA Kunín 2.000,00 
Obec Šumvadl 15.000,00 
Sdružení přátel sboru Ondrášek, z.s., Nový Jičín 10.000,00 
Seniorcentrum OASA s.r.o., Petřvald 5.000,00 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, oblastní pobočka Nový Jičín 

3.600,00 

Společnost přátel Poodří, z.s., Ostrava 3.738,00 
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kopřivnice, 
příspěvková organizace 

2.000,00 

ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 2.000,00 
 

Členské příspěvky           v Kč 

Příjemce: Zaplacená částka 

MIKROREGION ODERSKO 18.630,00 
MIKROREGION ODERSKO - mimořádný členský příspěvek na pověřence GDPR 
(obec + škola) 48.000,00 

MIKROREGION ODERSKO - podíl na projektu „Management v Mikroregionu 
Odersko v roce 2020“ 

5.480,00 

MIKROREGION ODERSKO - podíl na projektu „Efektivní veřejná správa v 
Mikroregionu Odersko“ 32.067,00 

MIKROREGION ODERSKO - podíl na projektu „Posílení administrativní kapacity“ 3.718,00 
MIKROREGION ODERSKO - podíl na projektu „Spolupráce obcí Mikroregionu 
Odersko na rozvoji v roce 2020“ 15.000,00 

Region Poodří, Bartošovice (včetně příspěvku do MAS Regionu Poodří a 
Destinačního manamegentu Regionu Poodří) 

46.725,00 

Region Poodří, Bartošovice - podíl na projektu „Rozvoj venkovského života 
v Regionu obcích Regionu“ 2.500,00 

Region Poodří, Bartošovice – podíl na projektu „Podpora udržitelného rozvoje 
v Poodří“ 

1.350,00 

Sdružení místních samospráv České republiky, z.s. 6.216,00 
Spolek pro obnovu venkova ČR 2.000,00 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky z.s. 550,00 
Svaz měst a obcí České republiky 7.909,96 
 
 
7. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec Kunín je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace. 
V roce 2020 obdržela příspěvková organizace od zřizovatele příspěvek na provozní výdaje ve výši 
2.756.600,00 Kč. 
Dne 17.12.2020 byla u příspěvkové organizace provedena veřejnosprávní kontrola. Kontrolou nebyly 
zjištěny žádné nedostatky, pouze drobná pochybění, která byla ihned odstraněna. 
Účetní závěrka příspěvkové organizace je uvedena v příloze č. 5 (Účetní závěrka Základní 
školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace) 



6. 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunín za rok 2020 
Přezkoumání hospodaření obce provedl na základě žádosti obce Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor kontroly korporátního řízení a kontroly. Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, dne 23.09.2020 jako dílčí přezkoumání hospodaření a ve dnech 
08.03.2021 - 09.03.2021 jako závěrečné přezkoumání hospodaření. 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2020: 
Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny 
chyby a nedostatky a nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnosti. 
 
 
 
Přílohy k Závěrečnému účtu obce Kunín za rok 2020: 
1. Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 M obce Kunín sestavený k 31.12.2020 
2. Účetní závěrka obce Kunín sestavená k 31.12.2020 
3. Inventarizační zpráva obce Kunín za rok 2020 
4. Zpráva o výsledku hospodaření obce Kunín za rok 2020 
5. Účetní závěrka Základní a Mateřské školy Kunín sestavená k 31.12.2020 
 
 
 
Dagmar Novosadová, v.r. 
starostka obce 


